



**АДМИНИСТРАЦИЯ  
ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ  
ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

---

От 13.12.2023 г. № 936

О внесении изменений в Постановление  
Администрации Октябрьского  
муниципального района от 04.07.2018 г. № 515

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации и статьей 20 Положения о бюджетном процессе в Октябрьском муниципальном районе администрация Октябрьского муниципального района

**ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести в муниципальную программу Октябрьского муниципального района «Развитие образования в Октябрьском муниципальном районе Челябинской области», утвержденную постановлением Администрации Октябрьского муниципального района от 04.07.2018 г. № 515 следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы в строке «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» цифры «2900273,15» заменить цифрами «2923847,98», цифры «1492502,65» заменить цифрами «1493472,62», цифры «209216,94» заменить цифрами «210186,91», цифры «1259986,06» заменить цифрами «1282590,92», цифры «271061,80» заменить цифрами «293666,66».

1.2. В разделе VI муниципальной программы:  
во втором абзаце цифры «2900273,15» заменить цифрами «2923847,98», цифры «271061,80» заменить цифрами «293666,66», цифры «209216,94» заменить цифрами «210186,91».

1.3. В разделе VI муниципальной программы:  
в таблице 4 в строке «Направление 1. Обеспечение доступного качественного общего и дополнительного образования» цифры «2825519,45» заменить цифрами «2849024,28», цифры «259263,91» заменить цифрами «281798,77», цифры «209216,94» заменить цифрами «210186,91»;

в таблице 4 в строке «Направление 2. Модернизация образовательных программ в системе общего образования, направленная на достижение современного качества учебных результатов и результатов социализации, в том числе для лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов» цифры «13719,97» заменить цифрами «13773,67», цифры «3219,41» заменить цифрами «3273,11»;

в таблице 4 в строке «Направление 3. Обеспечение доступности дополнительного образования и развитие системы поддержки одаренных детей» цифры «3363,54» заменить цифрами «3379,84», цифры «509,82» заменить цифрами «526,12».

1.4. В приложении 1 к муниципальной программе:

в пункте 1 цифры «181504,64» заменить цифрами «182113,64»;

в пункте 2 цифры «191138,57» заменить цифрами «204273,80»;

в пункте 2.1 цифры «3705,04» заменить цифрами «3897,65»;

в пункте 2.3 цифры «15496,35» заменить цифрами «19644,37»;

в пункте 3.1 цифры «17297,69» заменить цифрами «18468,22»;

в пункте 3.2 цифры «5536,22» заменить цифрами «6233,69»;

в пункте 5 цифры «361,40» заменить цифрами «315,10»;

в пункте 6 цифры «4798,20» заменить цифрами «4889,20»;

в пункте 7 цифры «13409,22» заменить цифрами «13525,69»;

в пункте 8.2 цифры «411,90» заменить цифрами «611,70»;

в пункте 9 цифры «1600,79» заменить цифрами «1760,79»;

в пункте 9.1 цифры «304,04» заменить цифрами «335,04»;

в пункте 13.2 цифры «8781,39» заменить цифрами «11781,39»;

в направлении 1 в строке «Итого по направлению» цифры «493868,81» заменить цифрами «517373,64»;

в направлении 1 после строки «Итого по направлению», в том числе Районный бюджет цифры «259263,91» заменить цифрами «281798,77»;

в направлении 1 после строки «Итого по направлению», в том числе Областной бюджет цифры «209216,94» заменить цифрами «210186,91»;

в пункте 19 в столбце «2023 год» цифры «0» заменить цифрами «20,00»;

в пункте 20 в столбце «2023 год» цифры «0» заменить цифрами «33,70»;

в направлении 2 в строке «Итого по направлению» цифры «3219,41» заменить цифрами «3273,11»;

в направлении 2 после строки «Итого по направлению», в том числе Районный бюджет цифры «3219,41» заменить цифрами «3273,11»;

в пункте 30 в столбце «2023 год» цифры «0» заменить цифрами «16,30»;

в направлении 3 в строке «Итого по направлению» цифры «509,82» заменить цифрами «526,12»;

в направлении 3 после строки «Итого по направлению», в том числе Районный бюджет цифры «509,82» заменить цифрами «526,12»;

в пункте 40 цифры «1688,91» заменить цифрами «1683,91»;

в пункте 40.2 цифры «305,81» заменить цифрами «310,81»;

в строке «Всего по муниципальной программе» цифры «505666,70» заменить цифрами «529241,53»;

в строке «Всего по муниципальной программе, в том числе Районный бюджет» цифры «271061,80» заменить цифрами «293666,66»;

в строке «Всего по муниципальной программе, в том числе Областной бюджет» цифры «209216,94» заменить цифрами «210186,91».

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации Октябрьского муниципального района.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.